
 

 

Warszawa dn. 2016-01-28 
SZ-222-1/16/1/1/2016 

 
          
    
 
 
Szanowni Państwo, 

 
DOTYCZY:  Sygn. akt SZ-222-1/16/1/1/2016 

 
Przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest świadczeniu usług ubezpieczenia 
samochodów i majątku Instytutu Transportu Samochodowego. 
 
Zamawiający informuje, zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, iż w dniu 2016-
01-26 wpłynął od Wykonawcy wniosek o udzielenie wyjaśnień.  
 
Poniżej przestawiamy treść zapytania wraz z odpowiedziami Zamawiającego: 
 
Pytanie 1: 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie 
na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; W przeciwnym wypadku prosimy o 
wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny. 
 
Odpowiedź:: 
Potwierdzamy, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na 
użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia. 
 
Pytanie 2: 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje 
poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest 
każdorazowo pisemnym protokołami. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków 
niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 
 
Odpowiedź:: 
Potwierdzamy że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są 
regularnym przeglądom co  potwierdzone jest odpowiednimi protokołami. 
 
Pytanie 3: 
Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są 
zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania. W przeciwnym 
wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z 
określeniem przyczyny. 
 
Odpowiedź:: 



 

2 
 

Potwierdzamy że zabezpieczenia ppoż. zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z 
obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania. 
 
 
Pytanie 4: 
Prosimy o podanie informacji na temat konstrukcji wszystkich budynków zgłoszonych do 
ubezpieczenia, roku budowy i sumy ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź:: 
Dane dotyczące budynków zgłoszonych do ubezpieczenia: 

\ 
WYKAZ BUDYNKÓW ZNAJDUJĄCYCH SIĘ NA GRUNCIE I WE WŁADANIU ITS  

 
Lp Nazwa 

budynku 
Opis konstrukcyjny (materiał ) 
budynku 

Rok budowy Powierzchnia  
użytkowa   

Przeznaczenie 

1 Budynek 
Główny- 
Frontowy 
(podział z 
IBDiM) 
 

Cztery kondygnacje i jedna 
podziemna; konstrukcja  
słupowo-ryglowa w postaci 
trójprzęsłowych ram poprzecznych 
 żelbetowych. 
Stropy prefabrykowane typu 
Akermana; ściany osłonowe 
stalowe z podokiennikami z płyty 
lakierowanej, styropianu  
i płyty pażdzieżowej jednostronnie 
ocieplane wełną mineralną, 
wyłożone blachą trapezową, w 
części okiennej szklone 
podwójnie okna PCV w częśći ITS, 
ściany szczytowe kondygnacji 
nadziemnych 
wykonane z gazobetonu. 
Kolor elewacji niebiesko-biały 
 

XII.  1970 4080 m2 Budynek biurowy 
(niewielka  
ilość pomieszczeń  
laboratoryjnych) 

2 Przewiązka 
(podział z 
IBDiM) 
 

Budynek jednokondygnacyjny o 
konstrukcji prefabrykowanej 
słupowo-ryglowej przykrytej 
stropodachem z  
prefabrykowanych płyt Akermana. 
Okna stalowe szklone podwójnie, 
podokienniki murowane z 
gazobetonu, ścianki działowe 
ceglane. Częściowo  
podpiwniczony – Węzeł cieplny II 
 

XII. 1970 518 m2 Przejścia 
transportowo- 
ewakuacyjne z 
usytuowa- 
nymi 
pomieszczeniami 
socjalnymi i 
eksploata- 
cyjnymi 
(Stacja TRAFO) 

3 Hala D-1 
(podział z 
IBDiM)  
 

Budynek parterowy 
jednokondygnacyjny, 
niepodpiwniczony o 
konstrukcji prefabrykowanej 
słupowo-ryglowej z naświetlem 
dwustronnym środkowej części 

XII. 1970 854 m2 Laboratoryjno-
warsztatowe 



 

3 
 

korytarza. Stropodach z 
prefabrykowanych płyt Akermana. 
Ściany osłonowe stalowe z 
podokiennikiem wymurowanym z 
gazobetonu. Szklenie 
podwójne. Ściana szczytowa 
wymurowana z gazobetonu 

4 Hala S-1 Konstrukcja t/j D-1, okna w 
większości PCV 

XII. 1970 755 m2 Laboratoryjno-
warsztatowe 

5 Hala S-2 Konstrukcja t/j D-1, okna w 
większości PCV 

XII. 1970 762 m2 Laboratoryjno-
warsztatowe 

6 Hala S-3 Budynek jednokondygnacyjny z 
wewnętrznie usytuowaną 
antresolą. Konstrukcja budynku 
oparta na prefabrykowanych 
słupach i podciągach 
strunobetonowych. Przykrycie z płyt  
panwiowych . 
Konstrukcja antresoli – słupy i płyta 
– żelbetonowa wykonywana 
na mokro; ściany osłonowe stalowe 
z podokiennikami  
wymurowanymi z gazobetonu i 
części okienne szklone 
podwójnie, okna PCV, ściany 
szczytowe wykonane z gazobetonu, 
ściany  
działowe ceglane. 
Częściowo podpiwniczony o 
betonowych ścianach 
podpiwniczenia. 
W części diagnostyczno-obsługowej 
wykonane kanały i wmontowane 
urządzenia specjalistyczne.  
 

XI. 1971 1118 m2 Laboratoryjno-
warsztatowy 
Stacja 
diagnostyczno- 
obsługowa  
 

7 Budynek 
warsztatowo- 
laboratoryjny 

W części starej:  
budynek jednokondygnacyjny bez 
podpiwniczenia z dobudowanym 
segmentem. 
Główna konstrukcja nośna to 
segmenty żelbetonowych ram typu 
„U”. Częściowo ściany z cegły pełnej, 
częściowo łącznie z ławami 
fundamentowymi wymurowano do 
wysokości ca 1.20, dalej konstrukcja 
drewniana, ocieplane trociny z 
wapnem otynkowane na zewnątrz. 
Więżba dachowa – drewniane 
dżwigary obite deskami. Okna w 
górnej części budynku.  
W częśći dobudowywanej: 
Budynki jednokondygnacyjne bez 
podpiwniczenia, konstrukcja 

XII. 1953 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1994-2004 

1287 m2 Warsztatowo-
laboratoryjne 
(ciemnie + 
hamownia 
podwoziowa + 
hamownia 
podwoziowa + 
hamownia 
silnikowa) 



 

4 
 

budynku stalowa, słupy + dżwigary 
dachowe. Ściany warstwowe lekkie 
ocieplane, 
Dach – płyty warstwowe ocieplane. 
W części strop technologiczny 
ażurowy ze schodami stalowymi. 
Okna PCV, wrota drzwiowe 
podnoszone i otwierane z 
wmontowanymi drzwiami.  
 

8 
 
 
 

Laboratorium 
badań fizyko-
chemicznych 
CBM 

Budynek wolnostojący, murowany. 
Więżba dachowa  
żelbetowa, kryta papą . Stolarka 
drewniana standardowa   

1965 50 m2 Pomieszczenie 
laboratoryjne 
 
 
 

9 Stacja ‘TRAFO’ 
II 

Trzysegmentowy, kontenerowy. 
Wykonanie zewnętrzne ustawione 
na fundamencie 

2003 15 m2 Transformator 
elektryczny 

10 Kotłownia 
gazowa 

Budynek wymurowany z pustaków 
gazobetonowych zakończony lekką 
konstrukcją dachową z przebiciem 
na komin 

2003 13,7 m2 Piec gazowy CO 

11 Budynek 
wolnostojący  

Konstrukcja składana z elementów 
gotowych. Blacha trapezowa z 
ociepleniem w środku, posadowiony 
na fundamencie. Okna i drzwi PCV 

1990 45 m2 Pomieszczenie 
obsługi tachografu 
cyfrowego 

12 Hala 
Diagnostyczna 

Budynek wolnostojący o konstrukcji 
stalowej. Ściany murowane, 
ocieplone. Elewacje z blachy 
stalowej, panwiowej. Budynek 
pokryty płytami stalowymi typu 
„Sandwicz” ocieplone 
poliuretanami.   

2012 695,88 Stacja 
diagnostyczna oraz 
ciemnia i 
pomieszczenia do 
badań 
laboratoryjnych 

 
 
Pytanie 5: 
Prosimy o informację czy w miejscu ubezpieczenia w okresie ostatnich 20 lat wystąpiła powódź lub 
lokalne podtopienia.  
 
Odpowiedź:: 
 
W ciągu ostatnich dwudziestu lat nie wystąpiła powódź, ani lokalne podtopienia w miejscu 
ubezpieczenia. 
 
Pytanie 6: 
Prosimy o potwierdzenie, że limit na kradzież z włamaniem , rabunek, dewastację, oszklenie 
dotyczy wyłącznie środków trwałych takich jak maszyny i urządzenia techniczne, aparatura 
laboratoryjna, wyposażenie i pozostałe środki trwałe. Zakres nie dotyczy budynków i budowli. 
 
 
 



 

5 
 

Odpowiedź:: 
 
Zamawiający dokonał zmian w opisie przedmiotu zamówienia – patrz załącznik nr 1 do SIWZ w części 
E) – składki na ubezpieczenia mienia ITS. Tym samym zmianie ulega treść załącznika nr 3b do SIWZ – 
formularz cenowy, w części e). Poniżej część e) opisu przedmiotu zamówienia w aktualnym 
brzmieniu: 
 

 
Przedmiot Ubezpieczenia 

/  
Adres: Warszawa, ul. 

Jagiellońska 80 

 
Ryzyko/Sposób określenia sumy 

ubezpieczenia/ system  
ubezpieczenia 

 
Suma 

Ubezpieczenia w 
PLN  

bez VAT 

 
Suma 

Ubezpieczenia na 
kradzież 

z włamaniem, 
rabunek,  

/pierwsze ryzyko Budynki i budowle wraz z 
wszelkimi instalacjami i 
sieciami internetowymi, 
klimatyzacją .  

Zakres All risks (wszystkie ryzyka ) z 
powodzią do wysokości sumy 
ubezpieczenia  wg  wartości
odtworzeniowej w systemie sum 
stałych 

18 137 140,00  

Środki trwałe w tym: 
m.in.: maszyny i 
urządzenia 
techniczne, aparatura 

Zakres All risks (wszystkie ryzyka ) z 
powodzią do wysokości sumy 
ubezpieczenia  wg  wartości
księgowej netto w systemie sum 

13 850 000,00 100 000,00 
Limit na 

dewastację 
50.000,00

Ubezpieczenie szyb i innych 
przedmiotów szklanych od 
stłuczenia 

wg  wartości odtworzeniowej na 
pierwsze ryzyko łącznie z kosztami 
ustawienia i rozbiórki rusztowań 
niezbędnych do demontażu lub 
wstawienia ubezpieczonych 
przedmiotów szklanych oraz  
demontażu i montażu, zwykłego 

50 000,00  

Elektroniczny sprzęt 
przenośny 

Zakres All risks (wszystkie ryzyka ) / 
wart. księgowa brutto /sumy stałe 

a. Teren RP 
b. teren Świat 

 
 

381 685,00 
Limit 30 797,00 

Elektroniczny sprzęt 
stacjonarny 

Zakres All risks (wszystkie ryzyka ) / 
wart. księgowa brutto /sumy stałe 

 

2 325 445,00   

Gotówka w kasie / lokalu Wartość nominalna / pierwsze ryzyko 
 

a. od kradzieży z włamaniem  
b. od Rabunku w lokalu 
c. od ognia i innych zdarzeń 

 
 
                            30 000,00 

30.000,00 
30.000,00 



 

6 
 

Gotówka w transporcie Od kradzieży i rabunku, wypadek 
środka transportu, choroba, 

zasłabnięcie osób konwojujących, 
zdarzenia losowe 

30 000,00 

Mienie pracownicze Wartość rzeczywista / Na pierwsze 
ryzyko 

a. Zakres All risks (wszystkie 
ryzyka ) 

b. Kradzież z włamaniem i 
rabunek 

 
 

80 000.00 
 

80 000.00 
 

 
 
Pytanie 7: 
Prosimy o określenie limitu na ryzyko dewastacji w wysokości 50.000 PLN 
 
Odpowiedź:: 
 
Zamawiający dokonał zmian w opisie przedmiotu zamówienia – patrz załącznik nr 1 do SIWZ w części 
E) – składki na ubezpieczenia mienia ITS. 
 
Pytanie 8: 
Prosimy o określenie limitu na ryzyko szyb (oszklenia) od stłuczenia w wysokości 50.000 PLN 
 
Odpowiedź:: 
 
Zamawiający dokonał zmian w opisie przedmiotu zamówienia – patrz załącznik nr 1 do SIWZ w części 
E) – składki na ubezpieczenia mienia ITS. 
 
Pytanie 9: 
Prosimy o : 

 podanie jaki sprzęt elektroniczny ma zostać objęty ubezpieczeniem w zakresie „świat” 
 prosimy o przyjęcie limitu dla zakresu „świat” w wysokości 5.000 PLN 

 
Odpowiedź:: 
 
Zamawiający dokonał zmian w opisie przedmiotu zamówienia – patrz załącznik nr 1 do SIWZ w części 
E) – składki na ubezpieczenia mienia ITS. 
Zamawiający informuje, że ubezpieczeniem w zakresie „świat” ma zostać objęty następujący sprzęt 
elektroniczny: Notebooki IBM, Laptopy Lenovo 17”, Notebooki HP 8440 , Notebook Vaio  
 
Pytanie 10: 
Prosimy o potwierdzenie, że elektroniczny sprzęt przenośny i stacjonarny mający zostać objęty 
ubezpieczeniem nie jest starszy niż 8 lat. 
 
Odpowiedź:: 
 
Potwierdzamy, że elektroniczny sprzęt przenośny i stacjonarny mający zostać objęty ubezpieczeniem 
nie jest starszy niż 8 lat.  



 

7 
 

 
Pytanie 11: 
Prosimy o podanie i przyjęcie wartości księgowej brutto dla elektronicznego sprzętu stacjonarnego 
w zamian za wartość księgową netto. 
 
Odpowiedź:: 
 
Zamawiający dokonał zmian w opisie przedmiotu zamówienia – patrz załącznik nr 1 do SIWZ w części 
E) – składki na ubezpieczenia mienia ITS. 
 
Pytanie 12: 
Prosimy o podanie liczby pracowników oraz przyjęcie sumy Ubezpieczenia odpowiadającej 
iloczynowi ilości pracowników i limitu na jednego pracownika. 
 
Odpowiedź:: 
Zamawiający dokonał zmian w opisie przedmiotu zamówienia – patrz załącznik nr 1 do SIWZ w części 
E) – składki na ubezpieczenia mienia ITS. 
 
Pytanie 13: 
Prosimy o zastąpienie klauzuli fakultatywnej „awaria maszyn i urządzeń” 
 
Klauzulą awarii instalacji, tj. : 
 

 szkód polegających na awarii instalacji ograniczona jest do limitu 30 000 zł na jedno i 
wszystkie wypadki ubezpieczeniowe z zastrzeżeniem, że szkody w ubezpieczonym mieniu 
spowodowane wyciekiem mediów z uszkodzonej instalacji chronione są do pełnej 
wysokości sumy ubezpieczenia; 

 kosztów poszukiwania miejsca wycieku mediów w związku z awarią instalacji lub awarią 
urządzeń technologicznych ograniczone jest do limitu 20 000 zł. 

 
Odpowiedź:: 
 
Zamawiający zmienia treść SIWZ w następujący sposób: 
 
Było: 
Pkt 13) SIWZ – Opis kryteriów, którymi Zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty wraz z 
podaniem znaczenia tych kryteriów oraz sposobu oceny ofert – dotyczy kryterium „inne ryzyka: 
 
„Zamawiający oceniając inne ryzyka bierze pod uwagę rozszerzenie zakresu ubezpieczenia 
względem obowiązkowo wymaganego w opisie przedmiotu zamówienia stanowiącego 
załącznik nr 1 do niniejszej SIWZ tj. Zamawiający weźmie pod uwagę, jakie 
ryzyko/zobowiązanie „dodatkowe” w zakresie ubezpieczenia mienia podejmie Wykonawca. 
 
Dodatkowe ryzyka Liczba pkt (%) 
Awaria maszyn i urządzeń - włączenie do ochrony ubezpieczeniowej 
awarii maszyn i urządzeń łącznie z kosztami poszukiwania awarii w 
celu zapobieżenia szkodzie 

4 



 

8 
 

Likwidacja szkód drobnych do 2 000,00 zł – samodzielna i 
natychmiastowa likwidacja szkód po zgłoszeniu do ubezpieczyciela i 
udokumentowaniu zniszczeń (wewnętrzny protokół, zdjęcia). 
Wypłata na podstawie faktury. 

2 

Zalania w wyniku stanu technicznego dachu –odpowiedzialności do 
wysokości 50 000 zł 

4 

 
Jest: 
 
„Zamawiający oceniając inne ryzyka bierze pod uwagę rozszerzenie zakresu ubezpieczenia 
względem obowiązkowo wymaganego w opisie przedmiotu zamówienia stanowiącego 
załącznik nr 1 do niniejszej SIWZ tj. Zamawiający weźmie pod uwagę, jakie 
ryzyko/zobowiązanie „dodatkowe” w zakresie ubezpieczenia mienia podejmie Wykonawca. 
 
Dodatkowe ryzyka Liczba pkt (%) 
Awaria instalacji i urządzeń technologicznych do limitu 30 000 zł na 
jedno i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe z zastrzeżeniem, że: 

 szkody w ubezpieczonym mieniu spowodowane wyciekiem 
mediów z uszkodzonej instalacji chronione są do pełnej 
wysokości sumy ubezpieczenia; 

 kosztów poszukiwania miejsca wycieku mediów w związku z 
awarią instalacji lub awarią urządzeń technologicznych 
ograniczone jest do limitu 20 000 zł. 

4 

Likwidacja szkód drobnych do 2 000,00 zł – samodzielna i 
natychmiastowa likwidacja szkód po zgłoszeniu do ubezpieczyciela i 
udokumentowaniu zniszczeń (wewnętrzny protokół, zdjęcia). 
Wypłata na podstawie faktury. 

2 

Zalania w wyniku stanu technicznego dachu –odpowiedzialności do 
wysokości 50 000 zł 

4 

 
Klauzule „dodatkowe”, o których mowa powyżej, regulowane będą procedurami 
obowiązującymi u Wykonawcy, z zastrzeżeniem sum ubezpieczenia i warunków 
podstawowych, o których mowa w tabeli.”   
 
Uwaga:  
W związku z ww. zmianą, zmianie ulega wzór formularza oferty stanowiący załącznik nr 3a do SIWZ 
 www.its.waw.pl 
 
Pytanie 14: 
 
Prosimy o zastąpienie klauzuli fakultatywnej – likwidacja szkód drobnych do 2.000 zł. 
Proponowana klauzula : 
Klauzula likwidacji drobnych szkód 

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 
warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że w 



 

9 
 

przypadku wystąpienia szkód majątkowych z niniejszej polisy, których szacunkowa wartość nie 
przekracza 2.000 zł likwidacja szkód będzie odbywała się zgodnie z następującą procedurą: 
 Ubezpieczający niezwłocznie dokona zgłoszenia szkody  Ubezpieczyciela. 
 Ubezpieczający przystąpi do likwidacji szkody, w tym uprzątnięcia mienia bez oczekiwania 

na oględziny likwidatora. 
 Ubezpieczający przygotuje i prześle do Ubezpieczyciela dokumenty niezbędne do podjęcia 

decyzji o wypłacie odszkodowania tj. 
 wykaz strat poniesionych w związku ze zdarzeniem, 
 dokładny opis zdarzenia ewentualnie zdjęcia wykonane na miejscu zdarzenia 

dokumentujące stan mienia bezpośrednio po szkodzie, 
 kopie kosztorysów napraw oraz faktur za odtworzenie stanu mienia sprzed szkody 

(potwierdzone za zgodność z oryginałem), ocenę serwisu, 
 kopie faktur dokumentujących wszelkie pozostałe koszty poniesione w związku ze 

zdarzeniem (potwierdzone za zgodność z oryginałem), 
 kopie faktur zakupu utraconego bądź uszkodzonego mienia oraz dokumentu przyjęcia 

mienia na stan środków trwałych (potwierdzone za zgodność z oryginałem), 
 w przypadku szkody, która miała miejsce w lokalach wynajmowanych - kopię umowy 

najmu lokalu, 
 w przypadku zalania – protokół spisany z najemcą / wynajmującym; 

 
w przypadku szkody kradzieży z włamaniem bądź rabunku dodatkowo: 
 potwierdzenie zgłoszenia zdarzenia na policję, 
 informacje z policji o wynikach prowadzonego postępowania w związku ze zdarzeniem, 
 kopię dziennika dyżurów prowadzonego przez dozór obiektu, oświadczeń pracowników 

agencji ochrony dozorujących obiekt w dniu powstania szkody, protokołu spisanego z 
przedstawicielem agencji lub administracji obiektu oraz kopii umowy o świadczeniu usług 
dot. ochrony obiektu – jeśli obiekt jest chroniony przez agencję,  

 kopię umowy dot. instalacji i konserwacji systemu alarmowego, wydruk z systemu 
alarmowego, protokołu z ostatniego przeglądu systemu – jeśli obiekt posiada system 
alarmowy. 

 Wraz z ww. dokumentacją Ubezpieczający przekaże numer konta, na które powinno zostać 
przekazane odszkodowanie. 

 W przypadku, gdy na podstawie otrzymanej dokumentacji nie będzie możliwości 
jednoznacznego ustalenia okoliczności powstania szkody bądź jej wartości Ubezpieczyciel w 
ciągu 7 dni od dnia otrzymania dokumentacji zwróci się do Ubezpieczającego z prośbą o 
uzupełnienie dokumentów. 

 Na podstawie przedłożonych dokumentów oraz wyjaśnień Ubezpieczyciel przekaże 
Ubezpieczającemu decyzję odnośnie zakończenia postępowania likwidacyjnego w 
terminach określonych odpowiednimi przepisami. 

 Procedura niniejsza nie ogranicza prawa Ubezpieczyciela do przeprowadzenia oględzin 
miejsca powstania szkody ani nie wpływa na obowiązek Ubezpieczającego dotyczący 
zabezpieczenia praw do regresu. 

 Mienie uszkodzone, w 100% zostanie zachowane do dyspozycji Ubezpieczyciela – podobnie 
wymienione podzespoły itp. 

 
Odpowiedź:: 
 



 

10 
 

Zamawiający informuje, że likwidacja drobnych szkód, o której mowa powyżej, odbywać się będzie 
zgodnie z procedurą przyjętą u Wykonawcy, któremu zostanie udzielone niniejsze zamówienie. 
 
Pytanie 15: 
 
Prosimy o przesunięcie godziny złożenia ofert na dzień 02.02.2016 godz. 13.00. 
 
Odpowiedź:: 
 
Zamawiający odmawia przesunięcia godziny, w której upływa termin składania ofert w niniejszym 
postępowaniu. Wykonawcy są zobowiązani do złożenia ofert w terminie do dnia 2.02.2016r. do 
godziny 12:00. 
 
 
 

Z poważaniem, 
 

Zamawiający 


